
C O P I A

COMUNE DI CINGIA DE' BOTTI
Provincia di Cremona

N. 62 del 09/10/2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2016/2017/2018. ELENCO ANNUALE ANNO 
2016. ADOZIONE.

OGGETTO:

L'anno duemilaquindici, addì nove del mese di otobre alle ore 19:00, presso il Municipio 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescrite dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
soto la presidenza del Sindaco SINDACO  PIERPAOLO VIGOLINI la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato alla redazione del presente verbale il  SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA CLAUDIA PELIZZONI.

Firma PresenzeQualifcaCognome e Nome

SISindacoVIGOLINI PIERPAOLO

SIAssessorePELIZZOLI MARIA TERESA

SIVice SindacoGANDOLFI TANIA

Present n.  3 Assent n.  0

Essendo legale il numero degli intervenut, assume la Presidenza il Sindaco  PIERPAOLO VIGOLINI 
dichiara aperta questa seduta per la tratazione dell'oggeto sopraindicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 62 DEL 09/10/2015 
 

OGGETTO: 
PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2016/2017/2018. ELENCO ANNUALE 
ANNO 2016. ADOZIONE. 
 
Premesso: 
- Che il D.Lgs. n° 163/2006 e s.m.i. dispone all'art. 128, comma 11, che: "le amministrazioni 
aggiudicatrici sono tenute ad adottare il programma triennale e gli elenchi annuali dei lavori sulla 
base degli schemi tipo, che sono definiti con decreto del Ministro delle infrastrutture .. " 
- Che ai sensi dell'art. 13, comma 3 del D.P.R. 207/2010 deve essere redatto entro il 30 Settembre di 
ogni anno il Programma Triennale dei Lavori Pubblici ed il relativo Elenco annuale, nonché 
adottato entro il 15 ottobre di ogni anno con allegate le relative schede compilate sugli appositi 
modelli del decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 11 novembre 2011, 
pubblicato sulle Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n° 55 del 06.03.2012, comprensive dei 
dati finanziari ( scheda 1) che garantiscono la copertura degli investimenti programmati 
- Che l'art. 126. comma 2, del D.Lgs. n° 163/2006 e s.m.i. prevede che le disposizioni in tema di 
programmazione si applicano ai lavori pubblici di singolo importo superiore a 100.000 euro: 
 - Che l'art. 128 del D.Lgs. n° 163/2006 e s.m.i. dispone che per lo svolgimento di attività di 
realizzazione di lavori pubblici, anche finanziati con capitale privato, gli Enti Locali tra cui il 
Comune sono tenuti a predisporre ed approvare un Programma Triennale dei lavori e l'elenco dei 
lavori da realizzare nell' anno stesso; 
Rilevato, quindi, che ai sensi dell'art. 13, comma l del DPR 207/2010 e s.m.i. il Programma 
Triennale delle OO.PP. e l'Elenco annuale vengono adottati "sulla base di schemi tipo "allegati al 
Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 11 novembre 2011, pubblicato sulle 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n° 55 del 06.03.2012; 
Che il programma deve essere redatto sulla base della "identificazione e quantificazione dei propri 
bisogni" ( art. 128 - comma 2 - D.Lgs 163/2006 e smi); 
Rilevato che è stata pertanto, redatta la bozza del Programma Triennale delle OO.PP. anni 
2015/2016/2017 e del relativo Elenco annuale anno 2016 sulla base delle esigenze rilevate dalla 
Giunta Comunale , considerando le possibili previsioni di stanziamento di bilancio, e delle esigenze 
emerse dalla programmazione relativa al triennio 2016/2017/2018; 
Dato atto che lo schema di programma triennale ed elenco annuale è approvato 
dall'Amministrazione aggiudicatrice unitamente al Bilancio preventivo, di cui costituisce parte 
integrante ai sensi dell' art. 1 comma 3 del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
del 11 novembre 2011, pubblicato sulle Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n°55 del 
06.03.2012; 
Visto l'allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico contabile espresso dal 
Responsabile Ufficio tecnico e Responsabile area finanziaria ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del 
T.U. degli Enti Locali (D.Lgs. n. 267/2000); 
Con voti unanimi e favorevoli,  resi  a norma di legge in forma palese per alzata di mano ,  

DELIBERA 
1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
2) Di adottare l'allegato schema di "Programma Triennale" dei lavori pubblici per il triennio 
2016/2017/2018 e l'Elenco annuale dei lavori da realizzare nell'anno 2016", redatto utilizzando le 
schede (All.1) sulla base degli schemi tipo di cui al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti del 11 novembre 2011, pubblicato sulle Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n° 55 
del 06.03.2012, apportando tutte le modiche in premessa indicate per le sopra dette motivazioni ; 
3) Di stabilire che le schede costituenti lo schema di Programma Triennale e l'Elenco annuale 
saranno affisse all'Albo Pretorio online del Comune e pubblicati sul sito comunale ai sensi dell' art. 
128 , comma 2, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e dell'art. 5, comma 1, del Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti del 11 novembre 2011, pubblicato sulle Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n° 55 del 06.03.2012; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 62 DEL 09/10/2015 
 

4) Di trasmettere copia della presente deliberazione, esecutiva, all’Area Tecnica e al Servizio 
Finanziario, ad ognuno per gli adempimenti di propria competenza. 
 
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione favorevole, 
resa a norma di legge in forma palese per alzata di mano, 

delibera 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi di quanto disposto dall’art. 134, 
c.4 del d.l.vo 267/2000 e ss.mm. ed ii.. 
 
 
 
 













COMUNE DI CINGIA DE' BOTTI
Provincia di Cremona

DELIBERAZIONE DI G.C. N. 62 DEL 09/10/2015

OGGETTO:

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OO.PP. 2016/2017/2018. ELENCO ANNUALE ANNO 2016. ADOZIONE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislatve e tecniche che regolamentano 
la materia.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DI AREA

F.TO VIGOLINI PIERPAOLO

Cingia de' Bot, 09.10.2015



Leto, confermato e sotoscrito.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  PIERPAOLO VIGOLINI F.TO DOTT.SSA CLAUDIA PELIZZONI

RELAZIONI DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione:

F.to IL SEGRETARIO COMUNALECingia de' Bot, 15/10/2015

F.TO DOTT.SSA CLAUDIA PELIZZONI

è stata pubblicata sul sito web isttuzionale di questo Comune per quindici giorni consecutvi 
dal 15/10/2015 al 30/10/2015.

-

- è stata comunicata in data odierna ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, c.1 del D. 
Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA CLAUDIA PELIZZONI

Cingia de' Bot, _______________

La presente copia è conforme all'originale per uso amministratvo.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[   ] decorsi 10 gg. dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, c.3 del D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000;

[X] immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c.4 del D. Lgs.vo 267/2000;

Cingia de' Bot, _______________
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT.SSA CLAUDIA PELIZZONI

Si certfca che la presente deliberazione è divenuta esecutva ai sensi di legge:


